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 PTTK Oddział w Koninie w każdą niedzielę ferii zimowych zapraszał na SPACERKI PO ZDROWIE.  
 Autobus MZK linii SPACER kursował od 9:25 wg rozkładu na stronie http://konin.pttk.pl w dziale  
  ZAPOWIEDZI. Główny przystanek był pod wieżą obok dworca PKP w Koninie godz. 10:00.  
*** 14 stycznia SPACER NOWOROCZNY  
*** 21 stycznia RAJD Śladami Powstania 1863  
*** 28 stycznia Podglądamy Panią Zimę 
 

Program spacerów opracowali wolontariusze z Klubu Turystycznego PTTK w Koninie. Zgodnie ze Statutem Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego starali się o program 
zawierający treści poznawcze, patriotyczne, rekreacyjne i kulturalne. 
Jak to się udało? 

SSSPPPAAACCCEEERRR   NNNOOOWWWOOORRROOOCCCZZZNNNYYY 14 stycznia do wsi Podgór zapoznał 
uczestników z historią budowy linii kolejowej Strzałkowo – Kutno w 
latach 1920 -1922 na przykładzie ostatniego oryginalnego wiaduktu 
kolejowego. Pogoda dopisała, było ciepło, choć wietrznie. Do wioski 
Podbór szliśmy skrajem doliny Grójeckiej, potem wąwozem wyszliśmy 
na pagórki. Przezroczyste powietrze pozwoliło nasycić oczy widokami 
od Złotej Góry po hałdy odkrywki Drzewce i wieże kościołów w Licheniu. 
W kręgielni FART odbyło się podsumowanie spacerów 2006 w postaci 
pokazu multimedialnego i noworoczna loteria. Następnie powitał nas ks. 
prałat Józef Wysocki i zaprosił do kościoła św. Wojciecha w Morzysławiu. 
Ks. dr Henryk Witczak omówił historię kościoła i parafii. Organista 
Sławomir Woźniak zaprezentował 15 głosowe organy, które zamontował w 
1912 r. warszawski organmistrz Wojciech Gadko i dał krótki koncert. Na 
drugi etap wybrało się 11 piechurów.  

RRRAAAJJJDDD   ŚŚŚLLLAAADDDAAAMMMIII    PPPOOOWWWSSSTTTAAANNNIIIAAA   111888666333    odbył się 21 stycznia. Dzięki 
wstawiennictwu Urzędu Miejskiego w Koninie linia SPACER przewiozła 
62 uczestników gratis. Przewodnikiem był Marian Kominkiewicz, 
historyk z zespołu Szkolno – Gimnazjalnego w Morzyczynie. Z pasją 
opowiedział o rodzinie Morzyckich herbu Mora, której grobowiec 
znajduje się na cmentarzu w Sadlnie. Pokazał mogiłę powstańczą w 
Sadlnie i zaprowadził na pole bitwy od Nową Wsią. Przy pomniku w 
Ruszkowie nastąpiło spotkanie z najmłodszym wójtem w Wielkopolsce, 
Pawłem Szczepankiewiczem. Chwila relaksu przy ognisku w 
Morzyczynie poprzedziła pożegnanie gościnnej gminy Wierzbinek. Na 
Wale Tarejwy w Koninie wraz z prezydentem Konina panem 
Kazimierzem Pałaszem uczciliśmy pamięć bohaterskiego kapelana 
wojsk powstańczych zapaleniem zniczy i odśpiewaniem Warszawianki. 
Niesyte kilometrów osoby pomaszerowały pieszo do domów.  

SSSPPPAAACCCEEERRR  pod hasłem PPPOOODDDGGGLLLĄĄĄDDDAAAMMMYYY   PPPAAANNNIIIĄĄĄ    ZZZIIIMMMĘĘĘ  przypadł w 
śnieżną niedzielę 222888   ssstttyyyccczzznnniiiaaa . Brnąc po kostki w świeżym puchu 
pokonaliśmy trasę Kijowskie Nowiny – Dąb – Gawrony. Można było 
lepić bałwany, rzucać śnieżnymi kulkami, strząsać puch z gałęzi i 
przeskakiwać połamane po niedawnych wichurach drzewa. Malowniczo 
wyglądało przejście przez pagórkowate okolice z polodowcowymi 
rynnami. Z Gawron do kapliczki w Warzymowie 68 uczestników 
przewiozła linia SPACER. Stamtąd pieszo udaliśmy się do kościoła pw. 
św. Stanisława biskupa, gdzie oczekiwał kościelny pan Bogdan 
Jąkalski. Zapoznał nas z historią miejscowości i kanału Warta – Gopło. 
Obejrzeliśmy grodzisko i zadumaliśmy się nad podaniem o urodzeniu 
Rzepichy. W Goplanie, na terenie firmy ROOF-REED pana Krzysztofa 
Łukaszewskiego, czekał przygotowany przez gospodarza chrust. 
Rozgrzani przy karnawałowym ognisku odjechaliśmy przez topniejące 
zaspy do Konina. 7 piechurów wybrało się na II etap z Marantowa.  

„Klubowa Zima w górach” miała miejsce w Tatrach 18 – 25 stycznia. 
16 uczestników wędrowało od Polany Palenica przez Dolinę Roztoki, 5 
Stawów Polskich i Rybiego Potoku. Odwiedziliśmy Wiktorówki i słowacką 
stronę. Nocowaliśmy w schroniskach PTTK.  

W tegorocznych feriach PTTK uczestniczyły łącznie 233 osoby, które 
przewędrowały 27 km na nizinach i 69 km w górach. 
  
Konin, 2007-02-02 
 
Tekst: Wanda Gruszczyńska, Mira Ewa Olszak  
Fotografie: Wanda Gruszczyńska, Marek Chlebicki, Zbyszek Szczypkowski  

Okolice wsi Wysokie 14.01.07 

Na Wale Tarejwy 21.01.07 

Tatry Wysokie 18-25.01.07 

Okolice Kijowskich Nowin 28.01.07 


